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Husbanken inngikk i 2007 en samarbeidsavtale med de fi re bydelene i Groruddalen om 
områderettede satsinger for å forbedre miljø og lokale boforhold i områder med særskilte 
levekårsutfordringer. 

I Bydel Alna er det delbydel Furuset som er valgt som områdeløftområde. Arbeidet med 
områdeløft startet i 2007. Det utarbeides årlige handlingsplaner som er grunnlag for søknad om 
midler fra Husbanken.

Overordnede strategier for områdeløft på Furuset er:

 • Utvikle gode møtesteder og sentra på Furuset
 • Arbeide for attraktive, trygge og inkluderende bo- og oppvekstmiljø 
 • Utvikle lokal ledelse og lokalt engasjement
 

Handlingsplan 2011 
Handlingsplan for 2011 er basert på tidligere handlingsplaner, innspill fra ulike samarbeidsparter, 
planprogram for klimaeffektiv byutvikling på Furuset og ”Forprosjekt for omdømmebygging på 
Furuset”.

Områdeløftet på Furuset

Aft en 03.05.2008
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Borettslagprosjektet skal bidra til godt fungerende lokalmiljø med velholdte og trygge boområder. 

I april 2008 ble det inngått samarbeidsavtale mellom 10 borettslag på Furuset, OBOS og Bydel Alna. 
I september 2010 ble ny samarbeidsavtale inngått og utvidet med to nye borettslag samt Furuset Vel.

Et viktige tiltak i borettslagsprosjektet er vedlikehold av fellesområder i samarbeid med 
Friluftsetaten, Samferdselsetaten og Bydel Alna. Det er fortsatt store utfordringer når det gjelder 
ulovlig kjøring på gangveiene i Gransdalen. Trafi kken i området er kartlagt i rapporten ”Trygge 
gangveier” og forslag til tiltak er meldt inn til Samferdselsetaten. 

Det vil det bli arrangert trafi kkaksjon i juni og en gang på høsten i samarbeid med FAU. 
I 2011 vil det bli gjennomført trygghetsvandringer i området. På trygghetsvandringene går beboere, 
bydeler, etater , næringsliv sammen rundt i et avgrenset område for å se hva som er bra og hva som 
bør utbedres.  

Vi tar sikte på å rette arbeidet i Borettslagsprosjektet tettere opp mot ”Aksjon vakrere Groruddalen” 
og ordningen med Bomiljøtilskudd. Borettslagsprosjektet vil også bli engasjert i Samferdselsetatens 
prosjekt for kartlegging og tilrettelegging for universell utforming av gang- og turveier.
 
”Bo sammen” samlinger der beboerne møtes for å bli kjent og samtale om hvordan de vil ha det i 
borettslaget videreføres i 2011. Det vil bli gjennomført en intern evaluering av dette delprosjektet før 
det blir tatt stilling til eventuell videreføring og forankring.

Borettslagprosjektet

Representanter fra borettslagene, Furuset Vel og OBOS
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Resultater 2007-2010
Det er utarbeidet rapporter for vedlikehold og 
oppgradering av offentlige grøntarealer og for 
trygge gangveier. 

•  Grøntområder er oppgradert og det er laget en 
skjøtselsplan.

•  Trafi kken i området er kartlagt i rapporten 
”Trygge gangveier” og forslag til tiltak er meldt 
inn til Samferdselsetaten. 

•  Det er gjennomført trafi kkaksjon i samarbeid 
med Gran skole.

•  Gangveier er oppgradert og det har blitt bedre 
skilting. 

•  Det er skiftet ut 236 lysarmaturer i området og 
satt opp 6 nye lysmaster. 

•  Det er gjennomført 64 ”Bo sammen” samlinger 
for ca 750 beboere. 
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Oslos befolkning forventes å øke med 10-15 000 
personer årlig i de neste 15-20 årene, og i Plan- 
og bygningsetaten (PBE) arbeides det med å fi nne 
områder som kan utvikles for å fange opp denne 
veksten. Plan- og bygningsetaten vurderer Furuset 
som et område der forholdene ligger godt til rette 
for framtidig byutvikling og fortetting i forhold til 
arealutnyttelse og infrastruktur.  

I samarbeid med bydelen/områdeløftet har Plan- 
og bygningsetaten utarbeidet ”Planprogram for 
klimaeffektiv byutvikling på Furuset”. I arbeidet 
med planprogrammet er det gjennomført en rekke 
workshops og andre tiltak der lokale beboere har 
medvirket. 

Utvikling av Furuset sentrumsområde 

Furuset Forum og Furuset senter sett fra Ole Bulls vei
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I januar blir utstilling som viser innsendte bidrag 
til FutureBuilts idékonkurranse åpnet i de nye lo-
kalene til Groruddalssatsingen  på Furuset senter.  
Utstillingen vises ut mars 2011. 

Plan- og bygningsetaten (PBE) er hovedansvarlig 
for videre arbeid med delutredninger, bearbeiding 
av premierte forslag m.v. fram mot forslag til 
områderegulering som forventes å foreligge i sep-
tember 2011.  PBE har også ansvar for gjennom-
føring av FutureBuilt med fi nansiering fra bl.a. 
Husbanken og OBOS.  Det vil bli gjennomført 
nye workshops og folkemøte vedrørende område-
reguleringen i august og september 2011. 

Det er inngått samarbeidsavtale med Friluftsetaten som vil ha hovedansvar som utførende etat for 
prosjektering og gjennomføring av Verdensparken. Verdensparken er et godt område som ligger øst for 
Furuset og Gran skole. Oppstart for anleggsarbeidene er beregnet til august 2011. 

Fra senter til sentrum - Klimaeffektiv byutvikling på Furuset 
Furuset skal utvikles til et forbildeområde innenfor miljøvennlig og klimaeffektiv byutvikling

Verdensparken
Verdensparken skal være en møteplass i bydelen for folk i alle aldre, med ulike 

interesser og kulturell bakgrunn.
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Det arbeides med å styrke bibliotekets funksjon som møteplass og arena for læring og formidling.

Samtidig vil områdeløftet og Kulturetaten samarbeide om et mulighetsstudium for nytt bibliotek 
der bibliotekets rolle som møteplass og formidlingsarena legges til grunn i større grad enn i dagens 
lokaler. 

Bibliotekskonsept som Idea Store i London eller Queens Library i New York kan gi en idé om hva 
et slikt bibliotek kan romme. 

Mulighetsstudiet skal skissere et program som kan omfatte tjenester rettet mot bydelens skoler, vok-
senopplæring og kvalifi seringstiltak, tiltak for ungdom, kulturarrangement og torg/møteplass. 

Mulighetsstudiet skal foreligge pr. 1. oktober 2011.

Fremtidens bibliotek 

Deichmanske bibliotek Furuset skal videreutvikles som møteplass og arena 
for læring og formidling. 
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Slåttevangen 
borettslag

Valhall borettslag

Furuset frivilligsen-
tral/Gran kafé
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Alnaskolen er et tiltak for å utvikle lederkompetanse i ungdomsmiljøene på Furuset. Alnaskolen, 
som drives av Furuset Idrettsforening med støtte fra områdeløftet, er et tilbud til unge kvinner og 
menn i alderen 15 – 25 år, som har eller ønsker å ha en lederrolle i aktiviteter i lokalmiljøet innenfor 
idrett, andre fritidsaktiviteter og frivillig arbeid for øvrig.  

 
I løpet av 2011 vil det utarbeides en plan for videreføring av Alnaskolen. I denne sammenhengen 
skal det vurderes om Alnaskolen kan utvikles til også å omfatte etablerer- og gründeropplæring 
samt alternative tiltak for ungdom som dropper ut av videregående skole, 

Alnaskolen
Alnaskolen skal utvikle lokal ledelse og kompetanse på Furuset.

Undom fra alnaskolen op besøk på Stortinget
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Handlingsplanen for områdeløftet på Furuset for 2011 vil bruke forslagene i forprosjekt utført i 
2010 som utgangspunkt for et systematisk arbeid for å bedre Furusets omdømme fram mot 2016.  
Omdømmearbeidet vil rette seg særlig mot følgende målgrupper:
 
•  De som bor på Furuset og særlig familier med små barn.
•  Innbyggere i Oslo og på Nedre 

Romerike
•  Næringsliv i Oslo og på Nedre 

Romerike
•  Media

Arbeidet vil bli gjennomført i 
samarbeid med en gruppe lokale 
ressurspersoner – ”Furuset-
ambassadørene” som vil brukes 
aktivt som endringsagenter i 
omdømmearbeidet.  

Sosiale medier vil bli særlig viktige
for å formidle nyheter fra 
områdeløftet til målgruppene på 
og utenfor Furuset.  Gruppen vil 
særlig bli invitert til å arbeide med 
hvordan man kan endre omdømmet
 blant småbarnsfamilier.

 

 

Omdømmebygging på Furuset
Fellesskap - forandring - formidling

Furusets omdømme skal styrkes.
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Områdeløftet vil i samarbeid med andre aktører 
utvikle tradisjonen med noen utvalgte kultur-
arrangement på Furuset, sentrale arrangement er 
Furusetfestivalen og FN-dagen.
 
Bydel Alna har inngått en 3-årig avtale med Riks-
konsertene om samarbeidsprosjekt som omfatter 
skolekonserter, workshops for lokale utøvere samt 
konserter i forbindelse med Oslo World Music 
Festival i november. I oktober vil vi arrangere en 
konferanse om kulturformidling og stedsutvikling.

 

Kulturarrangement
Lokal tilhørighet, omdømme og kompetanse skal styrkes ved hjelp av kulturarrangement, 

andre formidlingstiltak og opplæring.

Beborere og artist Furusetfestivalen
Foto: Akers avis Groruddalen
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Groruddalssatsingen får nye lokaler i første etasje på Furuset senter. Lokalene vil bli brukt til FutureBuilts 
utstilling i perioden januar-mars 2011. Lokalene vil bli brukt til kontor, base og møtested for områdeløftets 
aktiviteter i første omgang ut 2011.  Plassen foran lokalet vil bli rustet opp slik at man også legger til rette 
for uteaktiviteter om sommeren. Lokalene vil kunne brukes til  aktiviteter  for lokale lag og organisasjoner. 

Informasjon om områdeløftet
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Rapporter og dokumenter
”Forprosjekt for omdømmebygging på Furuset” Apeland Informasjon oktober 2010
”Forslag til vedlikehold og oppgradering av offentlige grøntarealer” OBOS prosjekt 2008
”Fra god til bedre. Ressurskartlegging Furuset-Gransdalen 2007” Bydel Alna 2007
”Fra senter til sentrum. Idékonkurranse om klimaeffektiv byutvikling på Furuset” Konkurranseprogram Plan- og bygnings-
etaten/FutureBuilt september 2010
”Furuset senterområde: Forprosjekt, utfordringer og muligheter” Analyse & Strategi 2009
”Furuset Wonderwood. Prosjektrapport” alt.arkitektur april 2010
Handlingsplaner vedtatt i Bydelsutvalget 2007-2010
”Opprusting av grøntområder og offentlige fellesareal i Gransdalen ” Friluftsetaten/Bydel Alna 2008
”Planprogram for klimaeffektiv byutvikling på Furuset”, Plan- og bygningsetaten juni 2010
”På ungdommens hjemmebane” Rapport fra workshops med ungdom på Furuset sommeren 2009
”Ungdomssatsingen på Furuset” Monika Rosten/Bydel Alna juni 2010
”Verdensparken Furuset. Forprosjekt ”, Landskapsfabrikken desember 2009



Gran nærmiljøsenter/Gran 
kafé 
Gran kafé ble åpnet i september 2007. 

Kafeen er et populært møtested og fungerer også 
som lokaler for møter, kurs og annen 
frivillig virksomhet.  

Gran kafé drives i samarbeid med Furuset frivil-
ligsentral. og vil fra 2011 videreføres innenfor 
ordinære budsjettrammer.

Furusetheimen 
 
Furustheimen har gjennomgått inn- og utvendig 
rehabilitering, samt opprusting av uteområdet. 
Arbeidet er gjennomført i regi av Furuset Vel. 

I tillegg til å være et samlingssted for Furuset Vel, 
leies Furusetheimen ut til mange ulike aktiviteter 
og arrangement i lokalmiljøet. 

Prosjekter som ble avsluttet i 2010

Jule- og eidfering i Furusetheimen 2011

Furusetheimen

Gran kafé



Med utgangspunkt i de prosjekter, planer og utfordringer som foreligger, har Bydel Alna som 
ambisjon å videreføre og styrke bydelens innsats på Furuset fram mot 2016. Bydelen ser behovet 
for et helhetlig grep i forhold til fl ere parallelle utviklingsoppgaver.  For å ivareta dette vil bydelen 
knytte til seg kompetanse og kapasitet som kan sikre et helhetlig og systematisk arbeid som 
forener ulike aktørers interesser og planer.   

Bydel Alna ønsker med dette: 

     • å sikre miljøvennlig utbygging på Furuset
     • et trygt og trivelig utemiljø. 
     • et aktivt og fredelig lokalsamfunn.
     • å styrke offentlig infrastruktur 
     • å snu omdømmet – stabilisere fl yttingen 
     • gode oppvekstkår for alle – aktive unge

 

Furuset 2016
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  Bydel Alna
  Postboks 116, Furuset
  1001 Oslo

  Prosjektleder Hanne Marie Sønstegaard
  E-post: hanne.sonstegaard@bal.oslo.kommune.no 
  Mobil: 
 
  Prosjektleder Borettslagsprosjektet Gunn Indrevær
  E-post: gunn.indrevar@bal.oslo.kommune.no 
  Mobil 408 70 262
 
  Prosjektleder Bo sammen Jamil Syed
  E-post: jamil.syed@bal.oslo.kommune.no 
  Mobil 478 03 431 
 

www.bydel-alna.oslo.kommune.no/om_oss_i_bydel_alna/groruddalssatsingen/en/

2011


